

**§ 7****Samverkan gällande personer med missbruk/beroende av spel om pengar – tilläggsöverenskommelse mellan kommuner i Stockholms län och region Stockholm.**

Dnr 1.7.1-30/2019

**Socialnämndens beslut**

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss till kommunstyrelsen

**Ärendet**

Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) har tagit fram ett förslag till en tilläggsöverenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm om *Samverkan kring personer med missbruk/beroende av spel om pengar*. Region Stockholm och kommunerna i Stockholms län har sedan 2017 en överenskommelse om *Samverkan kring personer med missbruk/beroende* och sedan 2012 en överenskommelse om *Samverkan kring personer med psykisk sjukdom/psykisk funktionsnedsättning*. Överenskommelsen om missbruk/beroende av spel om pengar föreslås som en tilläggsöverenskommelse till dessa båda överenskommelser. Förvaltningen ställer sig bakom den föreslagna tilläggsöverenskommelsen och föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 15 februari 2019

**Beslutsordning**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Mariana Moreira Duarte (MP) Banar Sabet (C), Michaela Hollis (KD)

”Riskabla spelvanor, spelproblem och spelberoende är växande problem som kan få allvarliga sociala och ekonomiska konsekvenser, både för de som spelar och deras anhöriga. Mörkertalet är stort inom området. Stöd och vård till personer som har problem med spel om pengar är sedan 1 januari 2018 en del av det kommunala ansvaret och Stockholm står, liksom andra kommuner, inför utmaningen att förebygga och motverka

spelmissbruk, inklusive bland barn och unga, genom att bland annat sprida information och lotsa personer i missbruk vidare till beroendevården.

Samverkan mellan kommunerna och regionen är en viktig del av ett bra arbete mot riskbruk och missbruk. Såsom konstateras i överenskommelsen är samsjuklighet med andra former av missbruk samt psykisk och somatisk ohälsa vanligt förekommande, vilket ställer stora krav på en nära samverkan. I den vidare behandlingen och implementeringen av överenskommelsen är det viktigt att det blir tydligt vilkendera sidan som gör vad, och att ingen faller mellan stolarna.”